АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУМЫЛЖЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ВОЛГОГРАДСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________
     22 ноября 2013 г.                                                                                № 56
«Об утверждении Порядка определения администрацией

Краснянского сельского поселения границ территорий,

прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, на которых
 не допускается розничная продажа алкогольной продукции».

  В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г.  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»,-
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения администрацией Краснянского сельского поселения границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

 2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования путем размещения на информационном стенде в Краснянской и Чиганакской сельских библиотеках , и также подлежит размещению на официальном сайте администрации Краснянского сельского поселения в сети Интернет.
Глава Краснянского
сельского поселения                                                                                  Л.В.Шаронова
Утвержден

постановлением администрации

Краснянского сельского поселения

от 22 ноября 2013 г. № 56
ПОРЯДОК

ОПРЕДЕЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ КРАСНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГРАНИЦ ТЕРРИТОРИЙ, ПРИЛЕГАЮЩИХ К ЗДАНИЯМ, СТРОЕНИЯМ, СООРУЖЕНИЯМ, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ.

1. Настоящий Порядок определения органами местного самоуправления границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 г.  № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» (далее - Федеральный закон) и является обязательным для администрации Краснянский сельского поселения при определении границ территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.

        2. В настоящем Порядке к зданиям, строениям, сооружениям, на территориях, прилегающих к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции, относятся объекты, указанные в пункте 2 статьи 16  Федерального закона, а именно:

          - в детских, образовательных, медицинских организациях, на объектах спорта, на  прилегающих к ним  территориях;

          - на оптовых  и розничных  рынках, объектах  военного  назначения, на вокзалах, в   иных местах  массового  скопления граждан  и нахождения источников  повышенной  опасности,  определенных  органами  государственной  власти  субъектов Российской Федерации в порядке, установленном  Правительством Российской Федерации. Указанные ограничения действуют  также на  прилегающих к таким  местам территориях.

3. Администрация Краснянского сельского поселения определяет границы территорий, прилегающих к зданиям, строениям, сооружениям, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (далее - прилегающие территории), путем установления фактического расстояния в метрах от границ землеотводов мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, указанных в пункте 2 статьи 16  Федерального закона (далее - объекты), руководствуясь настоящим Порядком, а также архитектурно-строительной документацией, строительными и противопожарными нормами и правилами.

4. Границы прилегающей территории определяются администрацией Краснянского сельского поселения путем замера кратчайшего расстояния в соответствии  с пунктом 5 настоящего Порядка.

5. Границы прилегающей территории определяются:

- при наличии обозначенных границ землеотвода объектов - в размере не менее 20 метров от входа на землеотвод объектов до входа в предприятие торговли (общественного питания);

- при отсутствии обозначенных границ землеотвода объектов - в размере не менее 20 метров по кратчайшему пути от ближайшей точки границы землеотвода объектов до входа в предприятие торговли (общественного питания).

Обозначенной границей землеотвода является линия земельного участка, по которой проходят ограждающие конструкции, ограничивающие пространственный предел землеотвода.

Размер прилегающих территорий определяется в метрах по кратчайшему пути или, при наличии пешеходной зоны, по установленной пешеходной зоне. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

6. Решение об определении границ прилегающих территорий принимается администрацией Краснянского сельского поселения в виде правового акта.

В решении указываются наименования, места расположения объектов и границы прилегающих к ним территорий.

Решение об определении границ прилегающих территорий доводится до сведения юридических лиц, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции на соответствующей территории.